

PRESSE-INFORMATION

9. März 2012 Matthias Link Konzern-Kommunikation Tel.: 06172-608 2872

Fax: 06172-608 2294 e-mail: pr@fmc-ag.de

www.fmc-ag.de

Fresenius Medical Care gibt Veränderung im Vorstand bekannt

Fresenius Medical Care, der weltweit führende Anbieter von Produkten und Dienstleistungen für Menschen mit chronischem Nierenversagen, gibt eine personelle Veränderung im Vorstand bekannt. Zum 1. Januar 2013 wird Rice Powell von Dr. Ben Lipps die Position des Vorstandsvorsitzenden von Fresenius Medical Care übernehmen. Mit der Ernennung von Rice Powell sichert Fresenius Medical Care Kontinuität an der Unternehmensspitze.

Rice Powell ist seit 1. Januar 2010 stellvertretender Vorstandsvorsitzender von Fresenius Medical Care sowie CEO von Fresenius Medical Care North America. Er ist seit 1997 im Unternehmen und wurde im Januar 2004 in den Vorstand von Fresenius Medical Care berufen. Rice Powell ist seit mehr als 30 Jahren im Bereich Gesundheitsdienstleistungen aktiv. Von 1978 bis 1996 bekleidete er verschiedene Positionen in den USA, unter anderem bei Baxter International Inc. und Biogen Inc. Unter seiner Führung konnte Fresenius Medical Care seine Marktführerschaft in Nordamerika deutlich ausbauen und die Umstellung das Pauschalvergütungssystem für auf neue Dialysedienstleistungen in den USA erfolgreich meistern.

Dr. Ben Lipps wird zum 31. Dezember 2012 planmäßig aus dem Vorstand ausscheiden. Er ist seit 1985 für die Dialysesparte von Fresenius tätig, die zu dieser Zeit einen Jahresumsatz von rund 104 Millionen Euro erwirtschaftete. Im Jahr 1999 wurde Dr. Ben Lipps zum Vorstandsvorsitzenden von Fresenius Medical Care bestellt. In seiner Amtszeit hat das Unternehmen den Umsatz von 3,8 Milliarden US-Dollar im Jahr 1999 auf 12,8 Milliarden US-Dollar im Jahr 2011 gesteigert und seine weltweit marktführende Position in der Dialyse deutlich ausgebaut. In Würdigung seiner außergewöhnlichen Leistungen und herausragenden Erfahrung wurde Dr. Ben Lipps zum Ehrenvorsitzenden des Aufsichtsrats der Fresenius Medical Care AG & Co. KGaA und der Fresenius Medical Care Management AG zum 1. Januar 2013 ernannt.

Dr. Ben Lipps, Vorstandsvorsitzender von Fresenius Medical Care: "Mit der Berufung von Rice Powell zum Vorstandsvorsitzenden sorgen wir für einen nahtlosen Übergang an der Unternehmensspitze. Aufgrund seiner maßgeblichen unternehmerischen Beiträge zur Entwicklung von Fresenius Medical Care und seiner umfangreichen Erfahrung im Gesundheitswesen ist Rice Powell der ideale Vorstandsvorsitzende für unser Unternehmen. Ich freue mich darauf, unsere enge und erfolgreiche Zusammenarbeit in den kommenden Monaten fortzusetzen, und dem Unternehmen auch darüber hinaus eng verbunden zu bleiben."

Dr. Ulf M. Schneider, Vorstandsvorsitzender von Fresenius und Vorsitzender des Aufsichtsrats der Fresenius Medical Care Management AG: "Rice Powell hat großen Anteil an der hervorragenden Entwicklung von Fresenius Medical Care. Mit seinen Erfahrungen und Fähigkeiten wird er diesen Erfolgsweg fortsetzen. Wir freuen uns auf die künftige Zusammenarbeit mit Rice Powell als Vorstandsvorsitzender von Fresenius Medical Care. Dr. Ben Lipps gilt im Namen des Aufsichtsrats unser größter Dank und unsere Bewunderung für seine herausragenden Leistungen bei der Entwicklung des Unternehmens zum weltweit führenden Dialyseanbieter."

Fresenius Medical Care ist der weltweit führende Anbieter von Produkten und Dienstleistungen für Menschen mit chronischem Nierenversagen, von denen sich weltweit mehr als 2,1 Millionen Patienten regelmäßig einer Dialysebehandlung unterziehen. In einem Netz aus 2.898 Dialysekliniken in Nordamerika, Europa, Lateinamerika, Asien und Afrika betreut Fresenius Medical Care 233.156 Dialysepatienten. Fresenius Medical Care ist zudem der weltweit führende Anbieter von Dialyseprodukten wie Hämodialyse-Geräten, Dialysatoren und damit verbundenen Einweg-Produkten. Fresenius Medical Care ist an der Börse Frankfurt (FME, FME3) und an der Börse New York (FMS, FMS/P) notiert.

Weitere Informationen über Fresenius Medical Care im Internet unter www.fmc-ag.de.

Rechtliche Hinweise:

Diese Mitteilung enthält zukunftsbezogene Aussagen, die gewissen Risiken und Unsicherheiten unterliegen. Die zukünftigen Ergebnisse können erheblich von den zur Zeit erwarteten Ergebnissen abweichen, und zwar aufgrund verschiedener Risikofaktoren und Ungewissheiten wie z.B. Veränderungen der Geschäfts-, Wirtschafts-, und Wettbewerbssituation, Gesetzesänderungen, Ergebnisse klinischer Studien, Wechselkursschwankungen, Ungewissheiten bezüglich Rechtsstreitigkeiten oder Untersuchungsverfahren und die Verfügbarkeit finanzieller Mittel. Fresenius Medical Care übernimmt keinerlei Verantwortung, die in dieser Mitteilung enthaltenen zukunftsbezogenen Aussagen zu aktualisieren.